

Kouvolan Ympäristö 2030 -ympäristöohjelman toimenpidepäivitys

4932/00.01.02.02/2023

Kaupunginhallitus 29.05.2023 § 140

Valmistelija: apulaiskaupunginjohtaja Tuukka Forsell, puh. 020 615 9333, tuukka.forsell(at)kouvola.fi

Kaupunginvaltuusto hyväksyi Kouvolan ympäristöohjelman (Ympäristö 2030) kokouksessaan 10.2.2020. Ympäristöohjelmaan on määritelty toimenpidetavoitteita, joiden osalta on sovittu päivitysajankohdat vuosille 2022 ja 2026.

Ympäristö 2030 –ohjelma toteuttaa osaltaan kaupunkistrategiaa sekä Kouvolan Hinku-sitoumusta. Kouvola liittyi valtuuston päätöksellä hiilineutraalien kuntien Hinku-verkoston 18.3.2019. Verkoston kunnat ovat sitoutuneet tavoittelemaan koko alueensa kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä 80 prosenttia vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä.

Hiilineutraalisuustavoitteen lisäksi ympäristöohjelman keskeisiä päämääriä ovat luonnon monimuotoisuuden ylläpito ja kiertotalouden vahvistaminen.

Ympäristöohjelman avulla edistetään kaupunkistrategian tavoitteita, ja sen toteuttamisessa korostetaan kaupunkistrategian arvoperustaa ”yhdessä, kestävästi, kehittäen”. Ympäristöohjelman toimenpiteitä toteutetaan yhteistyössä kaupungin eri toimialojen ja palvelujen, kaupunkikonsernien yhtiöiden, aluetoimikuntien, järjestöjen ja yritysten kanssa asukkaita osallistaen.

Ympäristö 2030 –ympäristöohjelman valmistelu vuosina 2018-2019 tapahtui kuudessa työpajassa, joissa oli laaja osallistuminen niin kaupungin sisältä kuin sidosryhmistäkin. Ympäristöohjelman luonnoksesta pyydettiin kommentit keskeisiltä sidosryhmiltä, minkä lisäksi ohjelmaluonnos oli avoimesti kommentoitavissa verkossa. Valmistelun tuloksena sovittiin 79 toimenpidettä sekä toimenpiteiden päivitysajankohdat 2022 ja 2026.

Ympäristö 2030 –ympäristöohjelma on **oheismateriaalina**.

Ympäristöohjelmaa koordinoiva kaupungin ympäristöryhmä päätti kokouksessaan 22.8.2022, että toimenpidepäivitys toteutetaan järjestämällä ympäristöryhmälle työpaja, minkä tulokset viedään toimialoille ja palveluihin käsiteltäviksi. Saadun palautteen jälkeen sovitaan toimenpide-ehdotukset. Työpaja pidettiin 16.11.2022. Ympäristöryhmä käsitteli palautteiden myötä muokattuja toimenpide-ehdotuksia kokouksessaan 13.2.2023, minkä jälkeen niitä vielä

tarkennettiin tarpeellisilta osin. Uusia toimenpide-ehdotuksia on yhteensä 31 kappaletta.

Uudet Ympäristö 2030, toimenpide-ehdotukset ovat **liitteenä**.

Lisäksi **liitteenä** on toimenpide-ehdotusten teemoittain jäsennetty rakennekaavio.

Ympäristöohjelman seuranta tapahtuu vuonna 2022 käynnistetyssä ja toteutetussa ympäristövahti-palvelussa, joka on julkinen verkkoportaali. Uudetkin toimenpiteet tullaan viemään ympäristövahtiin, jossa kunkin toimenpiteen etenemistä voi seurata tehtyjen kirjausten ja mittareiden avulla. Toimenpiteen toteuduttua kokonaisuudessaan se kuitataan valmiiksi. Ympäristövahti siis näyttää, mitä kaupungissa on konkreettisesti tehty, tehdään parhaillaan ja tullaan tekemään ympäristöohjelman toteuttamiseksi. Ympäristövahdin saaminen kaupungin aktiiviseksi työkaluksi on sovittu vuoden 2023 tavoitteeksi.

Kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle tuodaan tiedoksi suunnitelman mukaisesti tehdyt toimenpidepäivitykset vuoden 2022 osalta.

Lisätietoja: ympäristöasiantuntija Timo Martikainen, p. 020 615 6755, timo.martikainen(at)kouvola.fi

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää

1. merkitä tiedoksi ympäristöohjelman toimenpidepäivityksen ja
2. ehdottaa kaupunginvaltuustolle:

Kaupunginvaltuusto päättää merkitä ympäristöohjelman toimenpidepäivityksen tiedoksi.

Kaupunginhallituksen päätös:

Kaupunginhallitus päätti

1. merkitä tiedoksi ympäristöohjelman toimenpidepäivityksen ja
2. ehdottaa kaupunginvaltuustolle:

Kaupunginvaltuusto päättää merkitä ympäristöohjelman toimenpidepäivityksen tiedoksi.

Kaupunginhallitus myönsi läsnäolo- ja puheoikeuden ympäristöasiantuntija Timo Martikaiselle. Hän oli asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän asian käsittelyn aikana.

Kaupunginvaltuuston 3. varapuheenjohtaja Jenny Hasu poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana.
